[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.11.2019  № 53/5
Об утверждении результатов публичных слушаний по обсуждению проекта Устава городского округа Лотошино Московской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 13.05.2019 N 85/2019-ОЗ "Об организации местного самоуправления на территории Лотошинского муниципального района" Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

р е ш и л:

1. Утвердить результаты публичных слушаний от  08.11.2019г. по обсуждению проекта Устава городского округа Лотошино Московской области» (приложение).

2. Разместить настоящее решение вместе с приложением на официальном сайте администрации городского округа Лотошино и опубликовать в газете «Сельская новь».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Лотошино  А.М. Глумцева.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лотошино                                                      А. М. Глумцев
Глава городского округа
Лотошино

                                          Е.Л. Долгасова
ВЕРНО:
Разослать: Совету депутатов - 20, Главе городского округа, заместителям Главы городского округа, контрольно-счетной палате, юридическому отделу, прокурору Лотошинского района,   редакции газеты «Сельская новь», в дело.

Приложение к решению

Совета депутатов городского

округа Лотошино

Московской области
от 21.11.2019№ 53/5
Результаты публичных слушаний

по обсуждению проекта Устава городского округа Лотошино Московской области
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов городского округа Лотошино от 15 октября 2019  года № 24/3.

Тема: обсуждение проекта решения Совета депутатов городского округа Лотошино «Устав городского округа Лотошино  Московской области», опубликованного 25  октября  2019 года № 43 (11 071); газеты «Сельская новь».

Дата: 08 ноября 2019 года.

Место: зал заседаний администрации городского округа Лотошино.

До даты проведения публичных слушаний предложений по проекту решения Совета депутатов городского округа Лотошино не поступило.

В ходе проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Лотошино  ««Устав городского округа Лотошино Московской области» были следующие предложения:

Емельянов А.А.  – начальник юридического отдела администрации городского округа Лотошино предложил:

п.41 ч.1 ст. 9 «осуществление муниципального лесного контроля» заменить
на «осуществление муниципального контроля в соответствии с полномочиями, предоставленными законодательством».

Добавить  п. 19 ч. 1 ст. 10 «рассмотрение материалов об административных правонарушениях  и наложение административных взысканий в случаях, предусмотренных законодательством».
Ч.4 ст. 43 «Администрацией городского округа руководит глава городского округа на принципах единоначалия. В структуру администрации городского округа входят:

а)заместители главы администрации;

б)отраслевые (функциональные) и территориальные органы администрации» заменить на  «Администрацией городского округа руководит глава городского округа на принципах единоначалия».

П.44 ч. 1 ст. 44 «осуществление муниципального земельного контроля» заменить на «осуществление муниципального контроля в соответствии с полномочиями, предоставленными законодательством».

П.45 ч.1 ст. 44  «осуществление муниципального лесного контроля» заменить на «рассмотрение материалов об административных правонарушениях и наложение административных взысканий в случаях, предусмотренных законодательством».

П.46 ч. 1 ст. 44  «осуществление муниципального жилищного контроля» пункт исключить и привести нумерацию пунктов в соответствие.

Шагиев А.Э. – заместитель главы администрации городского округа Лотошино предложил:

Пункт 8 статьи 56 «Бюджет городского округа» перед словом отчет добавить слово «Годовой».

По результатам публичных слушаний проект решения Совета депутатов городского округа Лотошино  ««Устав городского округа Лотошино Московской области» рекомендуется к утверждению.

Секретарь публичных слушаний

 Сыроежкина А.А.

Заместитель главы администрации

городского округа Лотошино                                                      Шагиев А.Э.
Начальник юридического отдела

администрации городского округа Лотошино                           Емельянов А.А.